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Fokusområder i 2014
Fokusområde Status for initiativer, der skal realisere fokusområde Status
Breddeidrætskommune
Viborg Kommune har i 2010 og 2011 været en del af det store 
breddeidrætskommuneprojekt på landsplan. Projektet har været 
støttet af Kulturministeriet og eksterne fonde.
Projektet afsluttes i første halvdel af 2012.

I forlængelse heraf opnåede Viborg Kommune i januar 2012 at blive 
udnævnt til ”Årets Idrætskommune” af Dansk Idrætsforbund. 

Opfølgning, fastholdelse og udvikling af tilbuddene på 
breddeidrætsområdet har derfor stor fokus i den kommende 
budgetperiode og der samarbejdes med såvel centrale aktører på 
idrætsområdet, som DIF og DGI og med lokale aktører som Viborg 
Idrætsråd og DGI-Midtjylland.

Viborg Byråd godkendte eventstrategi i september måned 2013.

Eliteidrætsudøvere og talentudvikling
I Viborg Kommunes idrætspolitik er fastsat en række indsatsområder 
og et af disse er en satsning på arbejde med eliteidrætsudøvere og 
talentudvikling. I samarbejde med Viborg Idrætsråd arbejdes med 
denne indsats, som kortlægges i 2013 og følges op af konkrete 
indsatser i 2013 og årene fremover.

Generation Handball
I 2014 planlægges Generation Handball, et international 
håndboldstævne for spillere i alderen 10-18 år. Stævnet skabes og 
udfoldes i samarbejde med lokale, nationale og internationale 
aktører. 

Nordlek
I 2015 har Viborg Kommune værtsskabet for Dansk Handicap 
Idrætsforbunds handicapidrætsstævne og for den store nordiske 
folkedanserfestival ”Nordlek” i 2015. 

Status 
Mål forventes at blive realiseret
Mål forventes at blive delvist realiseret
Mål forventes ikke at blive realiseret



Status for Mål og Midler – Folkeoplysning og Idrætsanlæg

Budgetopfølgning pr. 30.6 2014

Samarbejde på tværs
I forbindelse med events og projekter er der fokus på at samarbejde 
på tværs med lokale foreninger, lokale idrætsorganisationer, andre 
kommuner, eksempelvis kommunerne i 
kulturby-samarbejdet (Randers, Herning og Silkeborg) og de store 
idrætsorganisationer på landsplan. 

Fastholde lokaletilskud til foreninger
På folkeoplysningsområdet er der primært fokus på at fastholde 
lokaletilskuddene på det nuværende niveau, således at kommunen 
dermed kan understøtte, at foreningerne fortsat kan have gode 
rammer for deres foreningsaktiviteter. 

Folkeoplysningspolitik
Viborg Byråd godkendte på møde den 25. september 2013 ny 
folkeoplysningspolitik
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Effektmål i 2014-2017
Effektmål Mål i 2014 Status for initiativer, der skal realisere effektmål Status

Elite og talent udvikling 

Målet er at skabe et eliteidrætsmiljø i et samarbejde med 
foreninger, uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, Viborg 
Idrætsråd og andre aktører på området. 

Analyse – model som Viborg Idrætsråd har udarbejdet 
indeholder forslag til en samlet satsning på eliteidræt og 
talentudvikling i Viborg Kommune.  Forslaget indeholder en 
række elementer, som hver især kan danne udgangspunkt for 
målbare effektmål. Der er afsat 6,8 mio. kr. i budgetperioden

Energi investeringer i Klubhus, selvejende idræts – og 
svømmehaller mv. 

Det er målet at færdiggøre analyse vedrørende energi 
investeringer, selvejende idræts – og svømmehaller. Den 
egentlige indsats iværksættes fra 2015 med baggrund i 
analysen og der vil i den forbindelse blive udarbejdet konkrete 
målbare effektmål. Eks. mindre forbrug på energi, bedre miljø 
samt besparelse på drift – og lokaletilskud til foreninger og 
selvejende haller.

Forbedret og mere effektiv administration på aftenskole 
område

Viborg Kommune tilslutter sig webportalen aftenskole.nu, der 
har til formål at lette administration mv. Målet er at skabe en 
mere enkel og gennemskuelig model for aftenskole området, 
og øge antallet af digitale tilmeldinger.
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Udvikling i priser og mængder
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Forklaring af ændringer i priser og mængder


